100. Ad idem, de arrestationibus, quantum ad obtentorem,
tempus et modum obtinendi. Arrestans equum, quem arrestat,
potest mettertius obtinere, et si arrestatus vult eum repellere,
debet de hoc, antequam super equo juret, protestationem facere.
Qua obmissa, si arrestans mettertius super equo juraverit,
testimonium suum ulterius repelli non potest. Et similiter,
cum arrestans repulsionem arrestati vult repellere, debet de
hoc protestari, antequam jurare incipiat super cruce; et si
volens repellere petit inducias XIV dierum, sibi sunt dandae
pro suis testibus statuendis. Item si arrestans ad arrestati
seu judicis interrogationem de rata tanti vel tanti temporis
coram judicio confessus fuerit (puta si dixerit. quod infia tres
annos equum perdiderit et arrestatus obliget se ad probandum,
quod ante IV annos equum emerit et interim in sua potestate
tenuerit), talis probatio est probationi arrestantis rationabiliter

Codex jur. boh. II. 4. O

66 Seutentiae

praeferenda. Et similiter si arrestaus dixerit, se equum ante
X annos perdidisse, et arrestatus per facti evidentiam, videlicet
per dentes poledrales, qui vulg. fu ]1c z e n dicuntur, probaverit,
equum non tanto tempore vixisse, arrestaus equum perdet. Item
equum obtinens frenum et equi babbata non obtinebit, ipso jure.

101. De arrestatz'one equorum, quantum ad testes et testium
repulsionemetmodumjurandz'. Equum arrestatum obtinere debens
jurabit mettertius in equo; et si pars adversa ipsum voluerit
repellere. jurabit in cruce cum XX testibus sibi assumptis, quod
primus et sui testes false juraverunt; et si tertio iterum
adversa pars eosdem XX et unum voluerit repellere, pro
quolibet statuet VII, hoc est V solidos longorum sine tribus;
qui similiter jurabunt in cruce, quod priores XXti et unus
falsum praestiterint juramentum; et ulterius testium repulsio
non procedit-. Protestatio tamen semper debet repulsioni prae
mitti, sicut in praecedenti sententia continetur.

102. De arrestatz'onibus equorum concessarum. Si Petrus
Paulo equum concessit et Andreas equum eundem a Paulo
emit: talem equum Petrus de jure non poterit apud Andream
arrestare; imo-Paulum, cui prima vice non concessit, debet
pro eo impetere forma juris; secus autem esset, fortassis si
Paulus equum Petro subtraxisset.

103. De arrestatione equi subtracti. Equo arrestato actor
coram judice est conquestus, quod equum eundem noctis tem
pore sibi subtractum velit justitialiter obtinere; reus vero
respondit, quod equum eundem tempore diurno emerit, de quo
suum vellet statuere venditorem. Quod cum termino statuto
non faceret, sed tantum personaliter compareret, quaesitum
est a judice, cum de crimine furti se non expurgaverit nec
venditorem equi statuerit, in qua sibi obnoxius sit emenda?

Super quo sententiatum fuit: Ex quoactornonest
conquestus, quod reus equum sibi subtraxisset et quod ipsum
de furto vincere vellet, sed tantum dixit, quod equum sibi
subtractum obtinere vellet: sufficit, quod reus, equo perdito,
si tamen est homo bonae famae et prius honeste se conser
vavit, honorem suum simplici defendat juramento. Quo facto
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ab instantia judicis absolvetur, vel saltem pro juramento LXXH
parvos denarios ratione emendae judici praesentabit.

104. De arrestationibua et confessionibus.mutatz's. Propo
situs casus talis est: Equo nobiscum arrestato et usque ad
quartum, qui pro eo respondere deberet, devoluto, idem in
habitatione sua coram probis viris et scabinis negavit, equum
esse suum; postea vero astans tribunali dixit, per abrasuram
seu tonsuram equum in tantum immutatum esse, quod eum
prima vice non cognoverit, sed modo ex certis signis plenius
instructus coniiteatur, eum suum esse. Quaeritur ergo ab
adversario, utrum talis mutatio confessionis sibi non prae
iudicat in suo jure?

Super quo diffinitum est: Quodnegatioextrajudi
cium facta eidem non oifuit postea in judicio conütenti; ad hoc
enim, quod confessio noceat confitenti, requiritur, quod sciens,
non per errorem facti, confiteatur; alias enim confessio sibi non
praejudicat, dummodo ante sententiam probaverit se errasse.

105. De arrestationibua equorum, quantum ad judicia
diversa. Quidam proposuerunt talem casum: Unus de nostris
cuidam advenae equum vendidit, qui paulopost in oppido dicto
Potenstat est occupatus. Veniens ergo advena ad nos nostrum
concivem monuit, quod in Potenstat transiret et equum arre
statum disbrigaret. Quod facere recusans, dixit, ,,quia jus
suorum civium haberet, quod equus in domum suam sibi prae
sentandus esset". Cui advena respondit, ,,quia nequaquam hoc
facere posset, ex eo, quod oppidum Potenstat uteretur jure
Maydburgensi, in quo servaretur, quod equus in loco, ubi
arrest-atur, tamdiu servandus est, donec causa arrestationis
iinaliter fuerit decisa". Modo quia emptor, qui venditorem
statuere non potest, equum perdidit, quaeritur, in cujus
dampnum eadem debeat perditio redundare?

Super quo diffinitum est, quod in venditoris;cum
enim ille in Potenstat, ubi viget jus Maydburgense et non jus
alterius loci (Cremsirense), venire noluerit, emptori ad solutionem
valoris equi et ad interesse rationabiliter obligatur. Et colligitur,
quod actor et reus consuetudines et jura locorum, in quibus
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litigent, observare debent, licet fortassis in aliis locis, ubi alia
vigent jura, residentiam habeant corporalem. Unde cum dicitur,
quod actor forum rei sequi debet, ibi ,,rei" potest etiam exponi
pro causa, ita. quod sit genitus ,,bujus nominis res", et non
tantum ,,bujus nominis rens" (?), sicut patet in casu praesenti.

106. De arrestationibus rerum sacerdotum. Si sacerdos et
persona ordinata cum equis et famulis domum hospitis intra
verit et expensas ibidem fecerit: pro expensis talibus, ab illo
tempore factis, hospes equos et res alias talis personae claudere
et licite poterit arrestare.

107. De arrestatione equi sacerdotis aut caballae. Talis
casus propositus est per quosdam: Accidit apud nos in
oppido nostro, quod ante curiam dotis plebano a quodam
homine arrestabatur de justitia uua cabella, et sic actor
a nobis super eo judicium, sicut in hujusmodi causis üeri
solet, petiit; plebanus recusans dixit: ,,quia non esset de
foro seculari, sed potius de spirituali". Petierunt igitur infor
mari, si pro tali causa in civili vel ecclesiastico jure talis
debeat reSpondere?

Quibus diffinitum fuit sic: Ex quotalis arrestatio
est de cabella, quae non est res ecclesiastica, utputa calix,
ornatus vel aliquid talium, plebanus tenetur super causa tali
in jure civili respondere; plebanus enim ipse bene quidem
est de foro spirituali, cabella autem, de qua est quaestio, ad
forum pertinet seculare.

108. De-promisso absolutionis arrestationz's et occupationis.
Accidit casus talis: Civis invitavit rusticum de 'villa in domum
suam sub hoc promisso, si occuparetur in civitate, vellet
ipsum absolvere sine dampno. Rusticus autem civitatem intrans
et coram judice stulte loquens, incidit in emendam. Quaeritur
ergo, utrum civis rusticum absolvere debeat tali ab emenda?

Super quo sic sententiatur: Quodoccupatio,a qua
civis promisit rusticum absolvere, intelligenda est quantum
ad facta praeterita et non ad futura. Quod autem postea
coram judice rusticus ex culpa propria in emendam incidit,
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litigant, observare debent, licet fortassis in aliis locis, ubi alia
vigent jura, residentiam habeant corporalem. Unde cum dicitur,
quod actor forum rei sequi debet, ibi ,,rei" potest etiam exponi
pro causa, ita quod sit genitus ,,hujus nominis res", et non
tantum ,,hujus nominis reus" (?), sicut patet in casu praesenti.

106. De arrestationibus rerum sacerdotum. Si sacerdos et
persona ordinata cum equis et famulis domum hospitis intra
verit et expensas ibidem fecerit: pro expensis talibus, ab illo
tempore factis, hospes equos et res alias talis personae claudere
et licite poterit arrestare.

107. De arrestatione equi sacerdotis aut cabellae. Talis
casus propositus est per quosdam: Accidit apud nos in
oppido nostro, quod ante curiam dotis plebano a quodam
homine arrestabatur de justitia una cabella, et sic actor
a nobis super eo judicium, sicut in hujusmodi causis iieri
solet, petiit; plebanus recusans dixit: ,,quia non esset de
foro seculari, sed potius de spirituali". Petierunt igitur infor
mari, si pro tali causa in civili vel ecclesiastico jure talis
debeat respondere?

Quibus diffinitum fuit sic: Ex quotalis arrestatio
est de cabella, quae non est res ecclesiastica, utputa calix,
ornatus vel aliquid talium, plebanus tenetur super causa tali
in jure civili respondere; plebanus enim ipse bene quidem
est de foro spirituali, cabella autem, de qua est quaestio, ad
forum pertinet seculare.

108. De promisso absolutionis arrestationis et occupationis.
Accidit casus talis: Civis invitavit rusticum de "villain domum
suam sub hoc promisso, si occuparetur in civitate, vellet
ipsum absolvere sine dampno. Rusticüs autem civitatem intrans
et coram judice stulte loquens, incidit in emendam. Quaeritur
ergo, utrum civis rusticum absolvere debeat tali ab emenda?

Super quo sic sententiatur: Quodoccupatio,a qua
civis promisit rusticum absolvere, intelligenda est quantum
ad facta praeterita et non ad futura. Quod autem postea
coram judice rusticus ex culpa propria in emendam incidit,
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110. Quod bona rei possunt arrestari sicut reus. Cum
cuidam Brunensi civi annonae suae essent in Wischaw ratione
debitorumoccupatae,sen tenti atum fuit: Quodsicut actor
potest reum in omni judicio, in quo ipsum personaliter repe
ruerit, pro debitis arrestare, sic etiam potest res ejus occu
pare, et ad illud judicium debet reus venire et res disbrigando
actoris querimoniis respondere.

111. In quo casu possit arrestan' non-reus pro reo. Licet
actor forum rei sequatur, tamen pro justitia per actorem coram
judice rei quaesita et sibi denegata, homines ejusdem judicii
in alio judicio de jure poterunt arrestari. (Residuum istius
materiae quaere infra ,,De interdictis")

112. In quo casu equus arrestari non possit. Equus per
teloneatorem receptus, apud quemcumque postea repertus
fuerit, arrestari non potest; ille autem, qui negligentiam
commisit, per actorem pro equo in causam trahi potest. Et
est intelligendum de equo jam per teloneatorem vendito.

113. (Br.) De arrestationibus quantum ad formam in sie
servandam. Cum in Bzenecz civis quidam equum, qui per merca
torem in domumsuam ductus fuerat, arrestasset, et jurati testa
rentur, quod idem equus per modum spolii noctis tempore infra
spatium duorum mensium eo de Bruna in Bzenecz transeunte
sibi receptus fuerit, jurati vero de Broda Ungaricali cum paten
tibus eorum literis pro mercatore, ipsorum concive, testimonium
dicerent, quod dictum equum per tres annos sine qualibet
impetitione habuisset: quaesitum est, utrum testimonium jura
torum de Bisencz debeat literis patentibus juratorum de Br.
Ung. anteferri, vel e converso? -—Super quo sententiatum
est difünitive: Quod, quia praedicta quaestio contra debitam
et consuetam formam arrestationis peccat, ideo ipsa cessante
arrestatus suum venditorem vel datorem, qui vulg. geschob
dicitur, statuere debet; ita quod in ejusdem equi arrestatione,
prout consuevit fieri, forma et modus debitus ordinis judiciarii
observentur.